
KULTURNÍ SÁL BŘEVNOV ATELIÉR HRADEČNÝ-HRADEČNÁ
PAVEL PAVLŮ | ATO LS 2023/24

Tento projekt vytváří nový kulturní dům 
v blízkosti Břevnovského kláštera na 
jinak nevyužitém pozemku. Ambiciózním 
řešením zapouštíme ulici Patočkovu 
pod zem, která je takřka pořád zatížena 
dopravou. Tím vyzdvihujeme Bělohorskou 
ulici a unikátním způsobem ji propojujeme 
s jinak odseknutým Břevnovským 
klášterem. Kulturní sál má nutné parkování 
a zásobování vyřešeno prostřednictvím 
podzemního podlaží. Tímto se omezí 
rušivé parkování a nadbytečný provoz, 

který by se kolem kulturního domu mohl 
vyskytnout. Kulturní sál má dále k dispozici 
papírnictví, které je ve výborném postavení 
pro školy v blízkém okolí. Další je malá 
kavárna. Celý objekt je navržen s decentní 
imitací Břevnovské architektury a okolní 
historické zástavby. Režné zdivo je tak 
jako třešnička na dortu, zvýraznění této 
stavby pro tuto pozici a znovu obnovení 
historické významnosti této cesty jakožto 
jedné z hlavních cest do Prahy.

SITUACE 1:1000SITUACE 1:1000

3. NP 1:2503. NP 1:250

2.NP 1:2502.NP 1:250

1.NP 1:2501.NP 1:250

1.PP 1:2501.PP 1:250

VIZUALIZACE INTERIÉRUVIZUALIZACE INTERIÉRU

VIZUALIZACE EXTERIÉRUVIZUALIZACE EXTERIÉRU

ŘEZ PODÉLNÝ 1:250ŘEZ PODÉLNÝ 1:250

AXONOMETRIEAXONOMETRIE

SITUACE 1:5000SITUACE 1:5000

ŘEZ PŘÍČNÝ 1:250ŘEZ PŘÍČNÝ 1:250

JIŽNÍ POHLEDJIŽNÍ POHLED

ZÁPADNÍ POHLEDZÁPADNÍ POHLED

SEVERNÍ POHLEDSEVERNÍ POHLED

VÝCHODNÍ POHLEDVÝCHODNÍ POHLED

brevnov_plachta.indd   1brevnov_plachta.indd   1 26.05.2024   22:07:3426.05.2024   22:07:34


